РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования  

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июня 2020 года № 399
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования».
В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»:

1.1. Раздел «Паспорт программы», подраздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств федерального и областного бюджетов, бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ».

Общий объем финансирования программы составляет 881151,354 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 205670,054 тыс. рублей,

2020 год – 228228,34 тыс. рублей,

2021 год – 218379,1 тыс. рублей,

2022 год – 228873,86 тыс. рублей.

По источникам средств:

- местного бюджета – 304926,402 тыс. рублей;
- областного бюджета – 568236,421 тыс. рублей;

- федеральный бюджет – 7988,531 тыс. рублей.

Объем средств, необходимых для финансирования программы подлежит ежегодному уточнению.
1.2. В Приложение № 2 к программе «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы» строки 1, 6, 6.1, 6.1.29, 6.1.77, 6.2, 6.2.23, 6.2.42, 6.2.43 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Лаврентьеву С.И., начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ». 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации  
муниципального образования 
«Светлогорский городской округ»
                                         В.В. Бондаренко
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

от «03» июня 2020 года

№ 399 

СВЕДЕНИЯ

о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы

	N п.п.
	Наименование структурного элемента МП
	Источник ресурсного обеспечения
	Оценка планируемых расходов, тыс.  руб.
	Ответственные исполнитель, соисполнители, участники МП  

	
	
	
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022г.
	Всего за период реализации
	

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	7
	8
	9

	
	Муниципальная программа «Развитие образования».
	Всего в том числе:
	205670,054
	228228,34
	218379,1
	228873,86
	881151,354
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	
	
	Средства местных бюджетов (МБ)
	75420,682
	82250,98
	73652,81
	73601,93
	304926,402
	

	
	
	Средства областного бюджета (ОБ)
	129437,473
	143109,768
	144726,29
	150962,89
	568236,421
	

	
	
	Средства федерального бюджета (ФБ)
	811,899
	2867,592
	0
	4309,04
	7988,531
	

	
	
	Внебюджетные источники (ВИ)
	
	
	
	
	
	

	6
	Задача 6: 

Развитие сети учреждений образования и обеспечение комплексной безопасности зданий подведомственных учреждений (противопожарной, санитарно-эпидемио-логической, антитеррористической и т.д.) в соответствии с действующим законодательством.
	всего
	13859,314
	12530,092
	10000,0
	10000,0
	46389,406
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	
	
	МБ
	9977,714
	10757,756
	10000,0
	10000,0
	40735,485
	

	
	
	ОБ
	3069,7
	1071,824
	
	
	4141,527
	

	
	
	ФБ
	811,9
	700,512
	
	
	1512,411
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.1
	Основное мероприятие 1 задачи 6: 

Выполнение ремонтных работ в образовательных учреждениях.
	всего
	10653,495
	7395,971
	10000,0
	10000,0
	38049,481
	Отдел образования, ОКС, образовательные учреждения округа.

	
	
	МБ
	7571,893
	6533,391
	10000,0
	10000,0
	34105,299
	

	
	
	ОБ
	2269,703
	862,58
	
	
	3132,283
	

	
	
	ФБ
	811,899
	
	
	
	811,899
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.1.29
	Ремонт коридора и лестницы 
	всего
	
	0,0
	
	
	0,0
	МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска

	
	
	МБ
	
	0,0
	
	
	0,0
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.1.77
	Ремонт системы отопления в здании МБОУ ООШ п.Приморье Светлогорского округа
	всего
	
	119,0
	
	
	119,0
	МБОУ ООШ п.Приморье

	
	
	МБ
	
	119,0
	
	
	119,0
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.2
	Основное мероприятие 2 задачи 6:

Приобретение оборудования и инвентаря.
	всего
	3205,821
	1782,41
	0,0
	0,0
	4988,231
	Отдел образования, образовательные учреждения округа.

	
	
	МБ
	2405,821
	1782,41
	0,0
	0,0
	4188,231
	

	
	
	ОБ
	800,0
	
	
	
	800,0
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.2.23
	Приобретение роликовых штор и жалюзи 
	всего
	
	0,0
	
	
	0,0
	МАОУ СОШ п.Донское

	
	
	МБ
	
	0,0
	
	
	0,0
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.2.42
	Приобретение газонокосилки и воздуходува
	всего
	
	0,0
	
	
	0,0
	МАДОУ «Березка»

	
	
	МБ
	
	0,0
	
	
	0,0
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	6.2.43
	Приобретение корпусной мебели
	всего
	
	0,0
	
	
	0,0
	МАДОУ «Березка»

	
	
	МБ
	
	0,0
	
	
	0,0
	

	
	
	ОБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
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